40. GEMPEN-BERGLAUF

Mittwochahend, 17. Mai 2023
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A Turnverein

Herzlich Willkommen zum 40. Gempen-Berglauf in Dornach

Wir freuen uns mit allen Laufer*innen, Zuschauer*innen, Helfer*innen und

den zahlreichen Sponsoren zum 40. Mal den Gempen-Berglauf durchzufihren.

Es ist keine Selbstverstandlichkeit, eine Sportveranstaltung so lange immer

wieder zu organisieren, aber mittlerweile sind wir ein grosses eingespieltes

Team und kénnen auf die grosse Unterstilitzung vieler Menschen zahlen.

Der Lohn dafiir sind die immer wieder tollen sportlichen Leistungen von Gross

und Klein, welche am Gempen-Berglauf zu sehen sind.

Dies motiviert uns immer wieder aufs Neue und wir hoffen, dass wir das

nachste Runde Jubildum in zehn Jahren auch schaffen werden.

In diesem Sinne wiinschen wir allen Laufer*innen viel Erfolg.

OK Gempen-Berglauf
Fabian Mathiuet
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34,
14,
40.
28.
23.
41.
33.
38.
11.

Froburg-Berglauf
Tufelsschlucht-Berglauf
Wengi-Berglauf
Gempen-Berglauf
Passwang-Berglauf
Grenchenberglauf

Born to Run
Weissensteinlauf
Roggen-Berglauf

Tour de Moron

Finisher-Night

Lostorf
Hagendorf
Matzendorf
Dornach
Mimliswil
Grenchen
Olten
Solothurn
Oensingen
Malleray

Freitag,
Freitag,
Freitag,
Mittwoch,
Samstag,
Sonntag,
Freitag,
Sonntag,
Sonntag,
Sonntag,

Freitag,

31.03.2023
28.04.2023
05.05.2023
17.05.2023
03.06.2023
25.06.2023
18.08.2023
27.08.2023
17.09.2023
24.09.2023

20.10.2023






Informationen 2023

Organisator
Datum
Start

Ziel

Strecke

Startberechtigt

Versicherung

Anmeldung
Startgeld

Meldeschluss

Nachmeldung

Auskunft

Durchfihrung
Starthummern

Startzeiten

Turnverein Dornach (www.tvdornach.ch)
Mittwoch, 17. Mai 2023
Museumskirche Dornach

Aussichtsturm Gempen (Schartenfluh)

Sh. Streckenplan

Die Strasse ist von 18.30-20.30 Uhr polizeilich gesperrt.
Abgesperrte Einlaufzone ab 18.00 Uhr von der Museums-
kirche bis Kreuzung Hochwaldstr./Quidumweg.

Alle — lizenzfreier Lauf

Ist Sache der Teilnehmer. Der Organisator haftet nicht
fur Unfélle, Krankheiten, Diebstdhle und andere Schaden!

https://www.gempenlauf.ch/

siehe Kategorienibersicht (Seite 11)
16. Mai 2023

Ab 17.00 — 18.30 Uhr bei der Garderobe in der Turnhalle

Gwand, Dornach am Lauftag moglich! Zuschlag CHF 5.—.

gempen@juratoptour.ch oder www.gempenlauf.ch

Die Veranstaltung wird bei jeder Witterung durchgefiihrt.

Ausgabe am Lauftag ab 17.00 Uhr, Turnhalle Gwéand

siehe Kategorienlbersicht (Seite 11)




Lust auf eine spannende
Ausbildung bei
Actemium Schweiz?

Informiere Dich jetzt unter
www.actemium.ch

Actemium Schweiz AG
Schorenweg 44B
CH-4144 Arlesheim
www.actemium.ch
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Wichtig

Zielschluss

Sanitat

Ricktransport

Kleidertransport

Auszeichnungen

Spurtwertung

Streckenrekord

Rangverkiindigung

Rangliste

Verpflegung

Festwirtschaft

Parkplatz

Es ist verboten, die Laufer/Innen mit Fahrzeugen (auch Velos)
zu begleiten.

20.45 Uhr

Beim Ziel, bei der Zwischenverpflegung und bei
der Garderobe

Kostenloser Laufertransport ab Dorf Gempen, Busabfahrten
zwischen 20.10-21.00 Uhr.
Der Riickweg zu Fuss via Baumgarten ist markiert!

Vom Start zum Ziel. Abfahrt 19.15 Uhr

Bhaltis fir alle, die das Ziel auf dem Gempen erreichen. Die
ersten drei jeder Kategorie (Ausnahme Walker) erhalten Preise,
es werden jedoch keine Preise nachgesandt!

Alle Kinder, die am Kinderlauf mitmachen, erhalten 1 Medaille

700 m nach dem Start beim Schiessstand Dornach. Die erste
Dame und der erste Herr pro Startblock gewinnen je 1
Goldplattli a 2 Gramm.

Wichtig! Die Gewinner miissen ins Ziel laufen!

Barpramie fiir Damen und Herren von je CHF 150.—
Kinder ab ca. 20.30 Uhr, restliche Kategorien ab ca. 21.00 Uhr.

Unter www.gempenlauf.ch und www.juratoptour.ch
publiziert. Es werden keine gedruckten Ranglisten an
Teilnehmer versendet.

Getranke bei 4,4 km und im Ziel.

Bei der Turnhalle Bruggweg erhalten Sie ab 17.00 Uhr zur
Starkung Kuchen, Kaffee, Getranke und Grilladen.

Zwingend den Hinweistafeln folgen! Siehe auch Plan!




Nayak Reisen AG Tel.: 061 206 88 88

Steinengraben 42, E-Mail: info@nayak.ch
4051 Basel Web: www.nayak.ch
metalli im wandel
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Offizieller Mobilitatspartner
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Langst haben die Gigabites die Megabites als Grossenordnung
abgeldst. Welche Datenmengen kinftig unseren Arbeitsalltag be-
einflussen werden, ist bis heute wenig abschatzbar. Datenleitun-
gen, die mit der Entwicklung Schritt halten, sind deshalb essenziell.
Wenden Sie sich an uns. Als einer der bedeutenden Fullservice-
Partnerder Schweiz bieten wirlhnen Lésungen, die sich durch hohe “
Individualitat, Qualitat, Wirtschaftlichkeit und Werthaltigkeit aus- 4

v
zeichnen. Sichern Sie Inren Erfolg. Vernetzen Sie sich mit uns. ‘SAPH IRGROUP

VERNETZT SIE MIT DER WELT

Die Saphir Group finden Sie in Lausen, Delémont, Dietikon, Littau und Schlosswil sowie unter www.saphirgroup.ch



Kategorien Walking
Kat. Startzeit Startgeld Sponsoren
Manner 19.00 Uhr Fr. 20.- .
Nayak Basel
Frauen 19.00 Uhr Fr. 20.- ayak Reisen, Base

JTT-Kategorien Manner

Kat. Jahrgang Startzeit Startgeld Sponsoren

M18 jlinger — 2004 19.10 Uhr Fr. 20.- Raiffeisenbank, Dornach
M20 2003 —1989 19.10 Uhr Fr. 30.- Actemium, Basel

M35 1988 — 1984 19.10 Uhr Fr. 30.- Mathis Feinkost, Dornach
M40 1983 -1979 19.10 Uhr Fr. 30.-

M45 1978 -1974 19.10 Uhr Fr. 30.-

M50 1973 -1969 19.20 Uhr Fr. 30.-

M55 1968 — 1964 19.20 Uhr Fr. 30.-

M60 1963 — 1959 19.20 Uhr Fr. 30.-

M65 1958 — 1954 19.20 Uhr Fr. 30.-

M70 1953 —alter 19.20 Uhr Fr. 30.-

JTT-Kategorien Frauen

Kat. Jahrgang Startzeit Startgeld Sponsoren

F18 junger — 2004 19.20 Uhr Fr. 20.- Hirslanden Klinik Birshof
F20 2003 — 1989 19.20 Uhr Fr. 30.- Hiag Immobilien
F35 1988 — 1984 19.20 Uhr Fr. 30.- Victorinox AG, Ibach
F40 1983 - 1979 19.20 Uhr Fr. 30.-

FA5 1978 - 1974 19.20 Uhr Fr. 30.-

F50 1973 - 1969 19.20 Uhr Fr. 30.-

F55 1968 — 1964 19.20 Uhr Fr. 30.-

F60 1963 — 1959 19.20 Uhr Fr. 30.-

F65 1958 — 1954 19.20 Uhr Fr. 30.-

F70 1953 —dlter 19.20 Uhr Fr. 30.-

Kinder-Kategorien (1.4km)

Kat. Jahrgang Startzeit Startgeld Sponsoren
F9 junger - 2014 19.40 Uhr gratis
F11 2013 -2012 19.40 Uhr gratis
F14 2011 - 2009 19.30 Uhr gratis
M9 junger - 2014 19.40 Uhr gratis
M11 2013-2012 19.30 Uhr gratis
M14 2011 - 2009 19.30 Uhr gratis

Kinder kénnen auch die lange Strecke (7.8 km) in den Kategorien F18/M18
anmelden und laufen. Startgeld Fr. 20.-
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fleisch & feinkost
dornach + therw

DermaPIast@ACTI\/E ‘ ‘ HARTMANN

-
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Eigenschaften WarmCream Eigenschaften CoolGel
+ |ockert und entspannt chmerzlinderung nach

die Muskulatur korperlicher Anstrengung oder
« intensive Tiefenwarme bei stumpfen Traumata
- fordert die Du g « Vorbeugung von Mus| er
« pflegend und nicht fettend « verhindert vorzeitige Ermidung

beim Sport (und bei der Arbeit)
« erfrischend und pflegend

for? <

DermaPlast. DermaPlast.

Die Cremes und Gels ACTIVE

Die Produkte von DermaPlasts ACTIVE bieten lhnen alles, was Sie
zur Behandlung von Sportverletzungen bendtigen —
perfekt geeignet zur Anwendung in Sport, Alltag und Therapie.

www.dermaplastactive.ch
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Riickblick 2022 Kategoriensiegerinnen und —sieger

F18 Leonie MATHIS

F20 Sarina KYBURZ

F35 Daniela HEINIGER
F40 Gertrud WIEDEMANN
F45 Simone HERTENSTEIN
F50 LilianNANZER

F55 Valérie KESSLER

F60  Theresia BOHLER

F65 Helene NUSSBAUMER
F70 Stefica GAJIC

M18  Pascal SCHARER
M20 Joey HADORN

M35 Ahmed EL JADDAR
M40  Patrik WEBER

M45  Andreas SCHINDLER
M50  Stefan MEINZER
M55  Daniel HOTZ

M60  Gerold WEIBEL
M65  Hans CHRISTEN
M70 Toni STOCKER

Streckenrekorde
F Strahl Martina
M Hadorn Joey

Offizielle Zeitmessung

Beckenried
Liebefeld
Belp

Zuchwil
Liestal
Trimbach
Schénenwerd
Rheinfelden
Reinach
Eggenwil

Monchaltorf
Bern

Basel

Olten
Balingen
Uster
Schafisheim
Stisslingen
Gettnau
Rickenbach

2014
2022

38:49,1
35:13,0
41:09,8
38:55,3
38:40,4
46:42,5
43:55,4
52:24,4
58:22,3
51:38,3

31:08,7
28:16,3
30:15,9
35:43,4
32:49,1
34:43,7
36:08,9
44:10,8
40:31,0
46:02,8

33:50.6
28:16,3
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Kurt Borer AG | Bruderholzstrasse 30 | 4153 Reinach / BL
Telefon: +4161 78540 20
Email: info@kurtborer.ch / www.kurtborer.ch

Restaurant

NeponmmmR

Familie Sen
Nepomukplatz 1
4143 Dornach

Tel. 061701 1540
rest.nepomuk@bluewin.ch
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VICTORINOX

7 MaLergeschﬁ—ﬁ:
LG I CId& Olimpio

GmbH Rocco Olimpio | Geschaftsfiihrer
Bruggweg 62

Postfach | 4143 Dornach

Tel. 061 701 20 89

Fax 061 701 21 75
mail@koeelliker-olimpio.ch
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